
UCHWAŁA NR XXVII/110/2017
RADY GMINY RĄBINO

z dnia 29 czerwca 2017 r.

zmieniająca uchwałę w sprawie przyjęcia „Regulaminu utrzymania
czystości i porządku na terenie Gminy Rąbino”.

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15, art. 40 ust. 1, art. 41 ust. 1 i art. 42 ustawy z dnia 08 marca 1990 r. 
o samorządzie gminnym ( Dz. U. z 2016 r. 446 z późn. zm.1)) oraz art. 4 ust. 3 i art. 4a ustawy z dnia 13 września 
1996 r. o utrzymaniu  czystości i porządku w gminach ( Dz. U. z 2016 r. poz. 250 z późn. zm.2)), po zasięgnięciu 
opinii Państwowego Powiatowego Inspektora Sanitarnego w Świdwinie uchwala się, co następuje:

§ 1.  W uchwale Nr XVIII/65/2016 Rady Gminy Rąbino z dnia 29 czerwca 2016 r. w sprawie  przyjęcia 
„Regulaminu utrzymania czystości i porządku na terenie Gminy Rąbino” ( Dz. Urz. WZ 
z 2016 r., poz. 3012 ) wprowadza się następujące zmiany:

1) § 7 otrzymuje brzmienie:

„§ 7. Odpady z papieru, w tym tektury, odpady opakowaniowe z papieru i odpady opakowaniowe 
z tektury należy wydzielić ze strumienia odpadów komunalnych i gromadzić w odrębnym pojemniku lub 
worku.”;

2) § 8 otrzymuje brzmienie:

„§ 8. Odpady ze szkła, w tym odpady opakowaniowe ze szkła należy wydzielić ze strumienia odpadów 
komunalnych i gromadzić w odrębnym pojemniku lub worku.”;

3) po § 8 dodaje się § 8a w brzmieniu:

„§ 8a. Odpady metali, w tym odpady opakowaniowe z metali, odpady tworzyw sztucznych,
w tym odpady opakowaniowe tworzyw sztucznych, oraz odpady opakowaniowe wielomateriałowe należy 
wydzielić ze strumienia odpadów komunalnych i gromadzić
w odrębnym pojemniku lub worku.”;

4) w § 9:

a) ust. 1 otrzymuje brzmienie:

„1. Odpady ulegające biodegradacji, ze szczególnym uwzględnieniem bioodpadów należy wydzielić ze 
strumienia odpadów komunalnych i gromadzić w odrębnym pojemniku lub worku.”,

b) ust. 2 otrzymuje brzmienie:

„2. Prowadzenie selektywnego zbierania odpadów komunalnych, o których mowa w ust. 1 jest 
obowiązkowe we wszystkich rodzajach zabudowy.”.

5) § 25 otrzymuje brzmienie:

„§ 25. 1. Właściciele nieruchomości zobowiązani są podejmować działania zmierzające do
zmniejszenia ilości wytwarzanych odpadów.

2. Gmina zobowiązuje się podejmować działania mające na celu:

1) zwiększenie poziomu wiedzy mieszkańców gminy w zakresie selektywnej zbiórki odpadów 
komunalnych;

1) Zmiany wymienionej ustawy została ogłoszona w Dz.U. z 2016 r. poz. 1579, poz. 1948; z 2017 r. poz. 730 i poz. 935.
2) Zmiany wymienionej ustawy została ogłoszona w Dz.U. z 2016 r. poz. 1020, poz. 1250 i poz. 1920.

Id: C093EE18-21AC-4349-BEFC-F1E36A864806. Podpisany Strona 1



2) prowadzenie kampanii promujących hierarchię sposobów postępowania z odpadami, w tym mniej 
konsumpcyjny styl życia oraz ekoprojektowanie;

3) promowanie i wspieranie budowy sieci napraw i ponownego użycia;

4) upowszechnienie nowego systemu gospodarki odpadami komunalnymi;

5) stworzenie lokalnej platformy internetowej na rzecz zapobiegania powstawaniu odpadów
(ZPO).”;

6) § 29 ust. 1  otrzymuje brzmienie:"§ 29.1. Selektywna zbiórka odpadów prowadzona jest w systemie workowym 
lub pojemnikowym i polega na segregacji odpadów przez mieszkańców Gminy u źródła ich powstania. Dla 
potrzeb selektywnej zbiórki odpadów stosuje się następujące oznakowania kolorystyczne worków/pojemników:
1) odpady z papieru, w tym tektury, odpady opakowaniowe z tektury, zbiera się
w pojemnikach/workach koloru niebieskiego oznaczonych napisem „Papier”;
2) odpady ze szkła, w tym odpady opakowaniowe ze szkła, zbiera się w pojemnikach/workach koloru 
zielonego oznaczonych napisem „Szkło”;
3) odpady metali, w tym odpady opakowaniowe z metali, odpady tworzyw sztucznych,
w tym odpady opakowaniowe tworzyw sztucznych, oraz odpady opakowaniowe wielomateriałowe, zbiera się 
w pojemnikach/workach koloru żółtego oznaczonych napisem
„Metale i tworzywa sztuczne”;
4) odpady ulegające biodegradacji zbiera się w pojemnikach/workach koloru brązowego oznaczonych napisem 
”Bio”;
5) odpady pozostałe po wysegregowaniu frakcji wymienionych w pkt 1-4 ( tzw. balast ) zbiera się 
w pojemnikach/workach koloru czarnego lub szarego.”

7) po § 25 dodaje się § 25a w brzmieniu:

„§ 25a. 1. Podmiot odbierający odpady komunalne od właścicieli nieruchomości jest obowiązany do 
przekazywania odebranych od właścicieli nieruchomości zmieszanych odpadów komunalnych oraz odpadów 
zielonych bezpośrednio do regionalnej instalacji do przetwarzania odpadów komunalnych.

2. Podmiot prowadzący punkt selektywnego zbierania odpadów komunalnych jest obowiązany do 
przekazywania przyjętych od właścicieli nieruchomości odpadów zielonych bezpośrednio do regionalnej 
instalacji do przetwarzania odpadów komunalnych.”;

8) załącznik, o którym mowa w § 29 ust. 3 Regulaminu otrzymuje brzmienie jak w załączniku do niniejszej 
uchwały.

9) w § 37:

a) pkt 1 otrzymuje brzmienie:

„1) papier, w tym tektura, odpady opakowaniowe z papieru i odpady opakowaniowe z tektury odbierane są:

a) budynki jednorodzinne- nie rzadziej niż 1 raz w miesiącu,

b) budynki wielorodzinne – nie rzadziej niż 2 razy w miesiącu;”,

b) pkt 2 otrzymuje brzmienie:

„2) szkło, w tym odpady opakowaniowe ze szkła (szkło kolorowe i bezbarwne)
odbierane są:

a) budynki jednorodzinne- nie rzadziej niż 1 raz w miesiącu,

b) budynki wielorodzinne – nie rzadziej niż 2 razy w miesiącu;”,

c) po pkt 2 dodaje się pkt 2a w brzmieniu:

„2a) metal, w tym odpady opakowaniowe z metali, odpady tworzyw sztucznych,
w tym odpady opakowaniowe tworzyw sztucznych oraz odpady opakowaniowe
wielomateriałowe odbierane są:

Id: C093EE18-21AC-4349-BEFC-F1E36A864806. Podpisany Strona 2



a) budynki jednorodzinne- nie rzadziej niż 1 raz w miesiącu,

b) budynki wielorodzinne – nie rzadziej niż 2 razy w miesiącu;”,

d) pkt 3 otrzymuje brzmienie:

„3) odpady ulegające biodegradacji, ze szczególnym uwzględnieniem bioodpadów
odbierane są:

a) budynki jednorodzinne- nie rzadziej niż 1 raz w miesiącu,

b) budynki wielorodzinne – nie rzadziej niż 2 razy w miesiącu;

c) lokale handlowe i punkty handlowe poza lokalem - minimum 1 razy w miesiącu,

d) lokale gastronomiczne, stragany warzywnicze oraz małe kioski spożywcze i uliczne 
punkty
szybkiej konsumpcji- minimum 3 razy w tygodniu w sezonie letnim, i minimum 2 razy 
w tygodniu
w sezonie zimowym,

e) szkoły i przedszkola- minimum 2 razy w miesiącu  w sezonie letnim i zimowym;

f) pensjonaty, ośrodki, gospodarstwa agroturystyczne itp., minimum 2 razy w miesiącu 
w sezonie          zimowym i co najmniej 3 razy w miesiącu w sezonie letnim,

g) niezabudowane tereny rekreacyjne: minimum 2 razy w miesiącu  w sezonie letnim i 1 raz 
w miesiącu w sezonie zimowym;”.

§ 2.  Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Rąbino.

§ 3.  Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia jej ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Zachodniopomorskiego, z mocą obowiązywania od 1 lipca 2017 roku.

  

 

Przewodnicząca Rady Gminy

mgr inż. Alicja Wiedro-Stempińska

Id: C093EE18-21AC-4349-BEFC-F1E36A864806. Podpisany Strona 3



         Załącznik  
         do  uchwały Nr  XXVII /110/2017 

         Rady Gminy Rąbino 

         z dnia 29 czerwca 2017 r. 

 

PRZYKŁADOWY PODZIAŁ ODPADÓW DO SEGREGACJI 
Odpady przeznaczone do gromadzenia w pojemnikach ( workach ) na terenie nieruchomości. 

 
Odpady z papieru, w tym tektury, 

odpady opakowaniowe z papieru  

i odpady opakowaniowe z tektury- 

pojemnik/worek koloru 
niebieskiego oznaczony napisem 

„Papier” 

Odpady ze szkła, w tym odpady 

opakowaniowe  

ze szkła- 

pojemnik/worek koloru 
zielonego oznaczony napisem 

„Szkło” 

Odpady metali, w tym odpady 

opakowaniowe z metali, odpady 

tworzyw sztucznych,  

w tym odpady opakowaniowe  

tworzyw sztucznych, oraz odpady 

opakowaniowe wielomateriałowe- 

pojemnik/worek koloru żółtego 
oznaczony napisem  

„Metale i tworzywa sztuczne” 

Odpady ulegające 

biodegradacji- 

pojemnik/worek koloru 
brązowego oznaczony  

napisem ”Bio” 
 

Wrzucamy: 
✔ opakowania z papieru, 

✔ karton, 

✔ tektura ( także falista ), 

✔ katalogi, ulotki, 

prospekty, 

✔ gazety i czasopisma, 

✔ papier szkolny, biurowy, 

zadrukowane kartki, 

✔ zeszyty, książki, 

✔ papier pakowy, 

✔ torby i worki papierowe 

 

Nie wrzucamy: 
✗ ręczników papierowych  

i zużytych chusteczek 

higienicznych, 

✗ papieru lakierowanego  

i powleczonego folią, 

✗ papieru zatłuszczonego 

lub mocno 

zabrudzonego, 

✗ kartonów po mleku  

i napojach, 

✗ papierowych worków po 

nawozach, cemencie  

i innych materiałach 

budowlanych, 

✗ tapet, 

✗ pieluch jednorazowych  

i podpasek, 

✗ zatłuszczonych 

jednorazowych 

opakowań z papieru  

i naczyń jednorazowych, 

ubrań. 

Wrzucamy: 
✔ butelki i słoiki po 

napojach i żywności  

( w tym butelki po 

napojach 

alkoholowych  

i olejach roślinnych), 

✔ szklane opakowania 

po kosmetykach  

( o ile nie są 

wykonane z trwale 

połączonych kilku 

surowców ). 

 

Nie wrzucamy: 
✗ ceramiki, doniczek, 

porcelany, fajansu, 

kryształów, 

✗ szkła okularowego, 

✗ szkła żaroodpornego, 

✗ zniczy z zawartością 

wosku, 

✗ żarówek  

i świetlówek, 

✗ reflektorów, 

✗ opakowań po lekach, 

rozpuszczalnikach, 

olejach silnikowych, 

✗ luster, 

✗ szyb okiennych  

i zbrojonych, 

✗ monitorów i lamp 

telewizyjnych, 

✗ termometrów  

i strzykawek. 
 

Wrzucamy: 
✔ odkręcone i zgniecione 

plastikowe butelki po 

napojach, 

✔ nakrętki, 

✔ plastikowe opakowania po 

produktach spożywczych, 

✔ opakowania 

wielomateriałowe ( np. 

kartony po mleku i sokach ), 

✔ opakowania po środkach 

czystości ( np. po proszkach 

do prania ), 

✔ opakowania po kosmetykach 

( np. po szamponie i paście 

do zębów ), 

✔ plastikowe torby, worki, 

reklamówki, inne folie, 

✔ aluminiowe puszki po 

napojach i sokach, 

✔ puszki po konserwach, 

✔ folię aluminiową, 

✔ metale kolorowe, 

✔ kapsle, zakrętki od słoików, 

✔ zabawki ( zabawki z 

tworzywa sztucznego, o ile 

nie są wykonane z trwale 

połączonych kilku 

surowców) 

 

Nie wrzucamy: 
✗ butelek i pojemników  

z zawartością, 

✗ opakowań po lekach 

 i zużytych artykułów 

medycznych, 

✗ opakowań po olejach 

silnikowych, 

✗ części samochodowych, 

✗ zużytych baterii  

i akumulatorów, 

✗ puszek i pojemników po 

farbach i lakierach, 

✗ zużytego sprzętu 

elektronicznego i AGD, 

Wrzucamy: 
✔ odpadki 

warzywne  

i owocowe (  tym 

obierki ) 

✔ gałęzie drzew  

i krzewów, 

✔ skoszoną trawę, 

liście, kwiaty, 

✔ trociny i korę 

drzew, 

✔ resztki jedzenia 

 

Nie wrzucamy: 
✗ kości zwierząt, 

✗ odchodów 

zwierząt, 

✗ popiołu z węgla 

kamiennego, 

✗ leków, 

✗ drewna 

impregnowanego, 

✗ płyt wiórowych  

i MDF, 

✗ ziemi i kamieni, 

innych odpadów 

komunalnych  

( w tym 

niebezpiecznych) 

 

 
Wszystko czego nie można odzyskać w procesie recyklingu, z wyłączeniem odpadów niebezpiecznych, wrzucamy do pojemnika/worka  

z odpadami zmieszanymi koloru czarnego lub szarego . 

Id: C093EE18-21AC-4349-BEFC-F1E36A864806. Podpisany Strona 4




